Município de Capanema - PR

PORTARIA N'8.676. DE 13 DE JUI\IHO DE 2024.

Desígna a Srø. Verø Lucía Marconøto Nos
parø ercercer ø Função ComÍssíonadø Executívø
(FCE) de Coordenadorìa dø Divísíio de
Processømento de Dødos Estudantis e dd outras
provídênciøs.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no art.123, incisos X e XII, da Lei Orgânica Municipal, no art. 55 da
Lei Municipal no 87712001, nos artigos 48 e 51 da Lei Complementar Municipal no 2212023 e

no Decreto Municipal n' 7 .495 12024,

DECRETA:

Art. 1" Designa-se a Sra. Vera Lucia Marconato Nos, matrícula 1391-1, para a Função
Comissionada Executiva (FCE) de Coordenadoria da Divisão de Processamento de Dados
Estudantis, nível FCE- , para o exercício das atribuições estabelecidas nos aftigos 55 e 56 da
Lei Complementar Municipal n'2212A23, no art. 4o em conjunto com o disposto no art.64,
ambos do Decreto Municipal n" 7.49512024.

$ 1" A função de Coordenadoria da Divisão de Processamento de Dados Esftrdantis
possui nafineza de chefia e assessoramento.

$ 2'As firnções da Coordenadoria da Divisão de Processamento de Dados Estudantis
integrarn as competências da Divisão de Processamento de Dados Estudantis, órgão público
municipal subordinado à Diretoria-Geral da SEMEC.

$ 3" A função de Coordenadoria de Processamento de Dados Estudantis é orientada pelo
regime de tempo integral.

$ 4" A servidora designada é lot¿da na Coordenadoria da Divisão de Processamento de
Dados Estudantis e o local de prestação de serviços situa-se nas instalações da SEMEC.

Art. 2' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos a
pafüt de 1o de junho de 2024, revogando-se as disposições contriárias, especialmente a
Portaria n' 5.38012012.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da
Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 13 de junho de2024.

Publicado no DIOEM na data 14/06/24, Edição 1461, página(s) 24.

Prefeifo Municipal

Avenida Governador Pedro vi¡iato Parigot de souz¿, 1080 - centro - 95760-000 -Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 7 5.97 2.7 60 / 000 I -60 - r\ r¡, rv. r.a Þa n erna. p r.. gor,. bt. Página: I